Pri ukrepljenju ženidbe (*convalidatio simplex*), koja je nevaliana radj kakove ženidbene zapreke, mora se ženidbena privola ponoviti u propisanoj bitnoj formi, ako je ženidbena zapreka javna u smislu kan. 1037., dok se inače mora ponoviti nasamo i tajno.⁷

III.) O rastavi od stola i postelje. Na upite: I. da li se na osnovu razloga, o kojima govori § 1. kanona 1131.,⁸ daje rastava

locis extra dioecesim; 2º Clericum, examini super doctrina coram se et examineritoribus synodalibus subjiciat; a quo de consensu eorumdem examineritorum, potest dispensare, si agatur de sacerdote doctrinae theologicae laude commendato.«

⁵ »Publicum censemur impedimentum quod probari in foro externo potest; secus est occultum.«

⁶ AAS, XXIV, 284.

⁷ »Can. 1133. § 1. Ad convalidandum matrimonium irritum ob impedimentum dirimens, requiritur ut cesset vel dispensesetur impedimentum et consensum renovet saltem pars impedimenti conscientia. § 2. Haec renovatio iure ecclesiastico requiritur ad validitatem, etiamsi initio utraque pars consensum praestiterit nec postea revocaverit. Can. 1134. Renovatio consensus debet esse novus voluntatis actus in matrimonium quod constet ab initio fuisse nullum. Can. 1135. § 1. Si impedimentum sit publicum, consensus ab utraque parte renovandus est forma iure praescripta. § 2. Si sit occultum et utriusque parti notum, satis est ut consensus ab utraque parte renovetur privatim et secreto. § 3. Si sit occultum et unius parti ignotum, satis est ut sola pars impedimenti conscientia consensum privatim et secreto renovet, dummodo altera in consensu praestito perseveret.«

⁸ »Si alter conjux sectae acatholicae nomen dederit; si prolem acatholice educaverit; si vitam criminosa et ignominiosa ducat; si grave seu animae seu corporis periculum alteri facessat; si saevitis vitam communem nimis difficilem reddat, haec aliaque id genus, sunt pro altero coniuge totidem legitimae causae discedendi, auctoritate Ordinarii loci, et etiam propria auctoritate, si de eis certo constet, et periculum sit in mora.«

od stola i postelje izvansudbeno (upravno); II. da li se kod sporova, o kojima radi § 1. kanona 1131., mora u drugoj molbi obdržavati ista forma (izvansudbena odnosno sudbena), koja je u prvoj molbi obdržavana bila» — odgovorio je dne 25. juna 932. Odbor za aut. tumačenje kanona Zakonika: »Ad I. Affirmative, nisi ab Ordinario aliter statuatur ex officio vel ad instantiam partium; Ad II. Affirmative.«⁹

Odgovor Odbora na 1. pitanje, u koliko izriče, da se zbog uzroka navedenih u § 1. kan. 1131. rastava (privremena) daje izvansudbeno, osniva se na rečenici »auctoritate Ordinarii loci« § 1. kan. 1131. i na rečenici »separatio ob Ordinario pronuntiata § 2. kan. 1131.,¹⁰ koje same po sebi jasno upućuju na izvansudbenu odluku, dakle i na upravni postupak. Pored toga rabi Zakonik u kan. 1130.,¹¹ gdje govorи o doživotnoj rastavi rečenicu »judicis sententia«, iz koje se argum. a contrario s pravom zaključuje, da spomenute rečenice §§ 1. i 2. kan. 1131., u kojemu se radi o privremenoj rastavi, označuju izvansudbenu odluku.